
制作 李 波
电话：010-83251716 Ｅ－ｍａｉｌ押zqrb9@zqrb.sina.netDISCLOSURE信息披露CC66 2022 年 8 月 30 日 星期二

上海奥浦迈生物科技股份有限公司
首次公开发行股票并在科创板上市发行结果公告

保荐机构(主承销商)：海通证券股份有限公司

特别提示
上海奥浦迈生物科技股份有限公司（以下简称“奥浦迈” 、“发行人” 或

“公司” ）首次公开发行人民币普通股（A 股）并在科创板上市（以下简称
“本次发行” ）的申请已经上海证券交易所科创板股票上市委员会审议通过，
并已经中国证券监督管理委员会（以下简称“证监会” ）同意注册（证监许可
〔2022〕1232 号）。 本次发行的保荐机构和主承销商为海通证券股份有限公
司（以下简称“海通证券” 或“保荐机构（主承销商）” ）。 发行人股票简称为
“奥浦迈” ，扩位简称为“奥浦迈生物” ，股票代码为“688293” 。

本次发行采用向战略投资者定向配售（以下简称“战略配售” ）、网下向
符合条件的投资者询价配售（以下简称“网下发行” ）与网上向持有上海市场
非限售 A 股股份和非限售存托凭证市值的社会公众投资者定价发行（以下简
称“网上发行” ）相结合的方式进行。 发行人和保荐机构（主承销商）综合考
虑发行人基本面、本次公开发行的股份数量、发行人所处行业、可比上市公司
估值水平、市场情况、募集资金需求以及承销风险等因素，协商确定本次发行
价格为 80.20 元 /股，发行数量为 2, 049.5082 万股，全部为新股发行，无老股
转让。

本次发行初始战略配售数量为 307.4262 万股，占本次发行数量的 15% 。
战略投资者承诺的认购资金已于规定时间内足额汇至保荐机构 （主承销商）
指定的银行账户。 本次发行最终战略配售数量为 279.7637 万股，占发行总量
的 13.65% 。初始战略配售数量与最终战略配售数量的差额 27.6625 万股已回
拨至网下发行。

战略配售回拨后，网上网下回拨机制启动前，网下发行数量为 1,
247.1445 万股，占扣除最终战略配售数量后发行数量的 70.47% ；网上发行数
量为 522.6000 万股，占扣除最终战略配售数量后发行数量的 29.53% 。最终网
下、 网上发行合计数量为本次发行总数量扣除最终战略配售数量， 共 1,
769.7445 万股。

根据《上海奥浦迈生物科技股份有限公司首次公开发行股票并在科创板
上市发行安排及初步询价公告》（以下简称 “《发行安排及初步询价公
告》” ）和《上海奥浦迈生物科技股份有限公司首次公开发行股票并在科创板
上市发行公告》（以下简称“《发行公告》” ）公布的回拨机制，由于本次网上
发行初步有效申购倍数为 4, 065.05 倍，超过 100 倍，发行人和保荐机构（主
承销商）决定启动回拨机制，对网下、网上发行的规模进行调节，将扣除最终
战略配售部分后本次公开发行股票数量的 10%（向上取整至 500 股的整数
倍，即 177 万股）股票由网下回拨至网上。 回拨机制启动后，网下最终发行数
量为 1, 070.1445 万股，占扣除战略配售数量后发行数量的 60.47% ，网上最终
发行数量为 699.6000 万股，占扣除战略配售数量后发行数量的 39.53% 。回拨
机制启动后，网上发行最终中签率为 0.03293174% 。

本次发行的网上网下认购缴款工作已于 2022 年 8 月 26 日（T+2 日）结
束。

一、新股认购情况统计
保荐机构（主承销商）根据上海证券交易所和中国证券登记结算有限责

任公司上海分公司提供的数据，对本次网上、网下发行的新股认购情况进行了
统计，结果如下：

（一）战略配售情况
本次发行的战略配售由保荐机构相关子公司跟投、 发行人的高级管理人

员与核心员工参与本次战略配售设立的专项资产管理计划组成， 跟投机构为
海通创新证券投资有限公司（以下简称“海通创投” ），发行人高级管理人员
与核心员工参与本次战略配售设立的专项资产管理计划为富诚海富通奥浦迈
员工参与科创板战略配售集合资产管理计划。

截至 2022 年 8 月 19 日（T-3 日），全部战略投资者已足额按时缴纳认
购资金及相应的新股配售经纪佣金（海通创投无需缴纳新股配售经纪佣金）。
保荐机构（主承销商）已在 2022 年 8 月 30 日（T+4 日）之前将战略投资者
初始缴款金额超过最终获配股数对应金额的多余款项退回。

战略投资者缴款认购结果如下：

序号 投资者 获配数量
（万股）

获配股数占本次
发行数量的比例

（%）

获配金额（元，不
含佣金）

新股配售经
纪佣金（元）

限售期
（月）

1 海通创新证券投资有限公司 74.8129 3.65 59, 999, 945.80 0.00 24

2
富诚海富通奥浦迈员工参与科
创板战略配售集合资产管理计

划
204.9508 10.00 164, 370, 541.60 821, 852.71 12

合计 279.7637 13.65 224, 370, 487.40 821, 852.71 -

注： 合计数与各部分数直接相加之和在尾数如存在差异系由四舍五入造

成。
（二）网上新股认购情况
（1）网上投资者缴款认购的股份数量（股）：6, 741, 795
（2）网上投资者缴款认购的金额（元）：540, 691, 959
（3）网上投资者放弃认购数量（股）：254, 205
（4）网上投资者放弃认购金额（元）：20, 387, 241
（三）网下新股认购情况
（1）网下投资者缴款认购的股份数量（股）：10, 701, 445
（2）网下投资者缴款认购的金额（元）：858, 255, 889
（3）网下投资者放弃认购数量（股）：0
（4）网下投资者放弃认购金额（元）：0.00
（5）网下投资者缴纳的新股配售经纪佣金（元）：4, 291, 274.73
二、网下配售摇号结果
根据《发行安排及初步询价公告》和《发行公告》，发行人和保荐机构

（主承销商）于 2022 年 8 月 29 日（T+3 日）上午在上海市浦东东方路 778
号紫金山大酒店四楼会议室海棠厅主持了奥浦迈首次公开发行股票网下限
售账户摇号中签仪式。 摇号仪式按照公开、公平、公正的原则进行，摇号过程
及结果已经上海市东方公证处公证。 中签结果如下：

末尾位数 中签号码
末“1” 位数 2

凡参与网下发行申购奥浦迈 A 股股票并获配的公开募集方式设立的证
券投资基金和其他偏股型资产管理产品、全国社会保障基金、基本养老保险
基金、根据《企业年金基金管理办法》设立的企业年金基金、符合《保险资金
运用管理办法》 等相关规定的保险资金和合格境外机构投资者资金等配售
对象持有的申购配号尾数与上述号码相同的，则为中签号码。 本次发行参与
网下配售摇号的共有 3, 380 个账户，10%的最终获配账户（向上取整计算）
对应的账户数量为 338 个。 根据摇号结果，所有中签的账户获得本次配售的
股票限售期为 6 个月。 这部分账户对应的股份数量为 77.2883 万股，占网下
发行总量的 7.22% ， 占扣除战略配售数量后本次公开发行股票总量的
4.37% 。 本次网下摇号中签的配售对象具体情况请详见“附表：网下配售摇
号中签结果表” 。

三、保荐机构（主承销商）包销情况
网上、网下投资者放弃认购股数全部由保荐机构（主承销商）包销，保

荐机构（主承销商）包销股份的数量为 254, 205 股，包销金额为 20, 387,
241 元， 包销股份数量占扣除最终战略配售后发行数量的比例为 1.44% ，包
销股份的数量占本次发行总数量的比例为 1.24% 。

2022 年 8 月 30 日（T+4 日），保荐机构（主承销商）依据保荐承销协
议将余股包销资金、战略配售募集资金与网下、网上发行募集资金扣除保荐
承销费和新股配售经纪佣金后一起划给发行人， 发行人向中国结算上海分
公司提交股份登记申请，将包销股份登记至保荐机构（主承销商）指定证券
账户。

四、保荐机构（主承销商）联系方式
网上网下投资者对本公告所公布的发行结果如有疑问， 请与本次发行

的保荐机构（主承销商）联系。
具体联系方式如下：
联系电话：021-23154344、021-23154561
联系人：资本市场部

发行人：上海奥浦迈生物科技股份有限公司

保荐机构（主承销商）：海通证券股份有限公司

2022 年 8 月 30 日

北京汉仪创新科技股份有限公司
首次公开发行股票并在创业板上市

之上市公告书提示性公告
保荐机构（主承销商）：东方证券承销保荐有限公司

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚
假记载、误导性陈述或重大遗漏。

经深圳证券交易所审核同意，本公司发行的人民币普通股股票将于２０２２
年８月３１日在深圳证券交易所创业板上市， 上市公告书全文和首次公开发行
股票并在创业板上市的招股说明书全文披露于中国证监会指定信息披露网
站：巨潮资讯网，网址ｗｗｗ．ｃｎｉｎｆｏ．ｃｏｍ．ｃｎ；中证网，网址ｗｗｗ．ｃｓ．ｃｏｍ．ｃｎ；中国证
券网，网址ｗｗｗ．ｃｎｓｔｏｃｋ．ｃｏｍ；证券时报网，网址ｗｗｗ．ｓｔｃｎ．ｃｏｍ；证券日报网，网
址ｗｗｗ．ｚｑｒｂ．ｃｎ；中国金融新闻网 ，网址ｗｗｗ．ｆｉｎａｎｃｉａｌｎｅｗｓ．ｃｏｍ．ｃｎ；中国日报

网，网址ｃｎ．ｃｈｉｎａｄａｉｌｙ．ｃｏｍ．ｃｎ；所属网页二维码：巨潮资讯网， ），供

投资者查阅。
一、上市概况
（一）股票简称：汉仪股份
（二）股票代码：３０１２７０
（三）首次公开发行后总股本：１０，０００．００万股
（四）首次公开发行股票增加的股份：２，５００．００万股
二、风险提示
本公司股票将在深圳证券交易所创业板市场上市，该市场具有较高的投

资风险。 创业板公司具有业绩不稳定、经营风险高、退市风险大等特点，投资
者面临较大的市场风险。 投资者应充分了解创业板市场的投资风险及本公司
所披露的风险因素，审慎做出投资决定。

根据中国证监会《上市公司行业分类指引》（２０１２年修订），汉仪股份所属
行业为“软件和信息技术服务业”（分类代码：Ｉ６５）。 中证指数有限公司已经发
布的行业最近一个月静态平均市盈率为４６．０６倍 （截至２０２２年８月１１日，Ｔ－４
日），同行业可比公司２０２１年扣非后平均静态市盈率５７．９３倍（截至２０２２年８月
１１日，Ｔ－４日），请投资者决策时参考。 本次发行价格２５．６８元 ／股对应的２０２１年
扣除非经常性损益前后孰低的归母净利润摊薄后市盈率为４４．３２倍，低于中证
指数有限公司２０２２年８月１１日（Ｔ－４日）发布的行业最近一个月平均静态市盈
率和同行业可比公司２０２１年扣非后平均静态市盈率，但仍存在未来公司股价
下跌给投资者带来损失的风险。 本公司和保荐机构（主承销商）提请投资者关
注投资风险，审慎研判发行定价的合理性，理性做出投资决策。

主营业务与本公司相近的上市公司的市盈率水平情况如下：

证券代码 证券简称 ２０２１年扣非前
ＥＰＳ（元 ／ 股）

２０２１年扣非后
ＥＰＳ（元 ／ 股）

Ｔ－４日股票收
盘价（元 ／ 股）

对应的静态市
盈率－扣非前
（２０２１年）

对应的静态
市盈率－扣非
后（２０２１年）

６８８１１１．ＳＨ 金山办公 ２．２５７６ １．８２２２ １９１．６０ ８４．８７ １０５．１５
６８８０９５．ＳＨ 福昕软件 ０．６９８４ －０．３３５２ ８０．５９ １１５．３９ －２４０．４２

３００６２４．ＳＺ 万兴科技 ０．２１４４ ０．０８０９ ３３．０２ １５４．０１ ４０８．１６
００２８７８．ＳＺ 元隆雅图 ０．５１７９ ０．４４４１ １９．５７ ３７．７９ ４４．０７
９９９２．ＨＫ 泡泡玛特 ０．６４１４ ０．６１６１ １５．１３ ２３．５９ ２４．５６

平均 ４８．７５ ５７．９３

数据来源：Ｗｉｎｄ，数据截至２０２２年８月１１日（Ｔ－４日）。
注１：市盈率计算可能存在尾数差异，为四舍五入造成。
注２：２０２１年扣非前 ／ 后ＥＰＳ＝２０２１年扣除非经常性损益前 ／ 后归母净利润 ／ Ｔ－４日总股

本。
注３：均值为剔除异常值、负值后的平均值。
注４：与招股说明书相比，主营业务与发行人相近的上市公司中新增元隆雅图和泡泡

玛特，原因为元隆雅图是视觉设计服务企业、泡泡玛特为ＩＰ产品化业务企业，在主营业务
方面与发行人具备较高的可比性。

注５：泡泡玛特数据按照２０２２年８月１１日（Ｔ－４日）汇率（０．８５７９１元人民币＝１港元）折算。
本次发行存在因取得募集资金导致净资产规模大幅度增加导致净资产

收益率下滑并对公司的生产经营模式、经营管理和风险控制能力、财务状况、
盈利水平及股东长远利益产生重要影响的风险。 本公司和保荐机构（主承销
商）提请投资者关注投资风险，审慎研判发行定价的合理性，理性做出投资决
策。

三、联系方式
（一）发行人联系地址及联系电话
发行人：北京汉仪创新科技股份有限公司
联系地址：北京市海淀区翠微路２号院五区２号楼二层２０１
联系人：练源
电话：０１０－８８２７ ５６５１
传真：０１０－６８２１ ４４５４
（二）保荐机构及保荐代表人联系地址及联系电话
保荐机构（主承销商）：东方证券承销保荐有限公司
保荐代表人：张玥、徐有权
联系地址：上海市黄浦区中山南路３１８号东方国际金融广场２４层
电话：０２１－２３１５ ３８８８
传真：０２１－２３１５ ３５００

发行人：北京汉仪创新科技股份有限公司
保荐机构（主承销商）：东方证券承销保荐有限公司

2022年8月30日

常州市建筑科学研究院集团股份有限公司
首次公开发行股票并在创业板上市

上市公告书提示性公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。
经深圳证券交易所审核同意，常州市建筑科学研究院集团股份有限公司

（以下简称“发行人”或“本公司”）发行的人民币普通股股票将于２０２２年８月３１
日在深圳证券交易所创业板上市，上市公告书全文和首次公开发行股票并在
创业板上市的招股说明书全文披露于中国证监会指定信息披露网站（巨潮资
讯网，网址ｗｗｗ．ｃｎｉｎｆｏ．ｃｏｍ．ｃｎ；中证网，网址ｗｗｗ．ｃｓ．ｃｏｍ．ｃｎ；中国证券网，网址
ｗｗｗ．ｃｎｓｔｏｃｋ．ｃｏｍ；证券时报网 ，网址ｗｗｗ．ｓｅｃｕｔｉｍｅｓ．ｃｏｍ；证券日报网 ，网址
ｗｗｗ．ｚｑｒｂ．ｃｎ），供投资者查阅。

所属网页二维码：巨潮资讯网

一、上市概况
（一）股票简称：建科股份
（二）股票代码：３０１１１５
（三）首次公开发行后总股本：１８，０００万股
（四）首次公开发行股票数量：４，５００万股，全部为新股发行。
二、风险提示
本公司股票将在深圳证券交易所创业板市场上市，该市场具有较高的投

资风险。 创业板公司具有业绩不稳定、经营风险高、退市风险大等特点，投资
者面临较大的市场风险。 投资者应充分了解创业板市场的投资风险及本公司
所披露的风险因素，审慎做出投资决定。

本次发行的发行价格为４２．０５元 ／股， 不超过剔除最高报价后网下投资者
报价的中位数和加权平均数以及剔除最高报价后通过公开募集方式设立的
证券投资基金、全国社会保障基金、基本养老保险基金、根据《企业年金基金
管理办法》设立的企业年金基金和符合《保险资金运用管理办法》等规定的保
险资金报价中位数、加权平均数孰低值。

截至２０２２年８月１６日（Ｔ－３日），主营业务与发行人相近的Ａ股可比上市公
司估值水平具体如下：

证券代码 证券简称
Ｔ－３日
收盘价
（元 ／ 股）

２０２１年扣非
前ＥＰＳ
（元 ／ 股）

２０２１年扣非
后ＥＰＳ
（元 ／ 股）

对应的静态
市盈率－扣非
前（２０２１年）

对应的静态
市盈率－扣非
后（２０２１年）

００２３９８．ＳＺ 垒知集团 ６．５３ ０．３７９４ ０．３３５３ １７．２１ １９．４８
３００６７５．ＳＺ 建科院 １５．２７ ０．３０３５ ０．１９８６ ５０．３１ ７６．８９
６０３１８３．ＳＨ 建研院 ４．７２ ０．２７７２ ０．２６２３ １７．０３ １７．９９

３０００１２．ＳＺ 华测检测 ２０．８９ ０．４４４０ ０．３８４８ ４７．０５ ５４．２９
００２９６７．ＳＺ 广电计量 ２３．６３ ０．３１６７ ０．２４２３ ７４．６１ ９７．５２
６０３０６０．ＳＨ 国检集团 １２．７１ ０．３４８９ ０．３０１７ ３６．４３ ４２．１３
３００８８７．ＳＺ 谱尼测试 ４４．５６ ０．７６７５ ０．６６２７ ５８．０６ ６７．２４
６０３９１６．ＳＨ 苏博特 ２２．２４ １．２６７７ １．２１４９ １７．５４ １８．３１

平均值 ３９．７８ ４９．２３

数据来源：Ｗｉｎｄ资讯，数据截至２０２２年８月１６日（Ｔ－３日）。
注１：市盈率计算如存在尾数差异，为四舍五入造成；
注２：２０２１年扣非前 ／ 后ＥＰＳ＝２０２１年扣除非经常性损益前 ／ 后归母净利润 ／ Ｔ－３日总股

本。

本次发行价４２．０５元 ／ 股对应的２０２１年扣除非常性损益前后孰低的归母
净利润摊薄后市盈率为４９．２２倍 ， 高于中证指数有限公司２０２２年８月１６日
（Ｔ－３日）发布的Ｍ７４“专业技术服务业”和Ｃ３０“非金属矿物制品业”行业最
近一个月平均静态市盈率３１．５１倍和１４．７８倍， 低于同行业可比公司２０２１年
扣非后静态市盈率的算数平均值４９．２３倍， 存在未来发行人股价下跌给投
资者带来损失的风险。发行人和保荐机构（主承销商）东吴证券股份有限公
司提请投资者关注投资风险，审慎研判发行定价的合理性，理性做出投资
决策。

三、联系方式
（一）发行人的联系地址及联系电话
发行人：常州市建筑科学研究院集团股份有限公司
联系地址：江苏省常州市木梳路１０号
联系人：吴海军、朱晔
电话：０５１９－８６９８０９２９
传真：０５１９－８６９８０９２９
（二）保荐机构的联系地址及联系电话
保荐机构：东吴证券股份有限公司
住所：苏州市工业园区星阳街５号
联系人：陆韫龙、耿冬梅
电话：０５１２－６２９３８５１６
传真：０５１２－６２９３８５００

发行人：常州市建筑科学研究院集团股份有限公司
保荐机构：东吴证券股份有限公司

2022年8月30日

钜泉光电科技（上海）股份有限公司
首次公开发行股票并在科创板上市网上路演公告

保荐机构（主承销商）：国金证券股份有限公司
钜泉光电科技（上海）股份有限公司（以下简称“发行人” ）首次公开发

行人民币普通股并在科创板上市（以下简称“本次发行” ）的申请已经上海
证券交易所科创板上市委员会审议通过，并已经中国证券监督管理委员会同
意注册（证监许可〔2022〕1523 号）。本次发行的保荐机构（主承销商）为国
金证券股份有限公司（以下简称“国金证券” 或“保荐机构（主承销商）” ）。

本次发行采用向战略投资者定向配售（以下简称“战略配售” ）、网下向
符合条件的网下投资者询价配售（以下简称“网下发行” ）和网上向持有上
海市场非限售 A 股股份和非限售存托凭证市值的社会公众投资者定价发行
（以下简称“网上发行” ）相结合的方式进行。 发行人和保荐机构（主承销
商）将通过网下初步询价直接确定发行价格，网下不再进行累计投标询价。

本次公开发行新股 1, 440 万股，占本次发行后发行人总股本的 25.00% 。
本次发行初始战略配售数量为 216 万股，占本次发行数量的 15.00% ，最终战
略配售数量与初始战略配售数量的差额部分首先回拨至网下发行。 回拨机制
启动前，网下初始发行数量为 856.80 万股，占扣除初始战略配售数量后发行
数量的 70.00% 。 网上初始发行数量为 367.20 万股，占扣除初始战略配售数
量后发行数量的 30.00% 。 最终网下、网上发行合计数量为本次发行总数量扣

除最终战略配售数量，网上最终发行数量及网下最终发行数量将根据回拨情
况确定。

为便于投资者了解发行人的有关情况和本次发行的相关安排，发行人和
保荐机构（主承销商）将就本次发行举行网上路演，敬请广大投资者关注。

1、网上路演时间：2022 年 8 月 31 日（周三）14:00-17:00
2、网上路演网址：上证路演中心（http://roadshow.sseinfo.com/）
上海证券报·中国证券网（http://roadshow.cnstock.com/）
3、参加人员：发行人董事会及管理层主要成员和保荐机构（主承销商）

的相关人员。
本次发行的《钜泉光电科技（上海）股份有限公司首次公开发行股票并在

科创板上市招股意向书》全文及相关资料可在上海证券交易所网站（www.sse.
com.cn）查询。

敬请广大投资者关注。

发行人：钜泉光电科技（上海）股份有限公司
保荐机构（主承销商）：国金证券股份有限公司

2022 年 8 月 30 日

聚胶新材料股份有限公司
首次公开发行股票并在创业板上市发行结果公告

保荐机构（主承销商）：国泰君安证券股份有限公司
特别提示

聚胶新材料股份有限公司（以下简称“发行人”或“公司”）首次公开发行
２，０００．００万股人民币普通股（Ａ股）（以下简称“本次发行”）的申请已经深圳证
券交易所（以下简称“深交所”）创业板上市委员会审议通过，并已获中国证券
监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）予以注册的决定（证监许可〔２０２２〕
９５２号）。 本次发行的保荐机构（主承销商）为国泰君安证券股份有限公司（以
下简称“国泰君安”或“保荐机构（主承销商）”）。 发行人的股票简称为“聚胶股
份”，股票代码为“３０１２８３”。

发行人与保荐机构（主承销商）国泰君安协商确定本次发行股份数量为
２，０００．００万股，本次发行价格为人民币５２．６９元 ／股。

本次发行价格不超过剔除最高报价后网下投资者报价的中位数和加权
平均数以及剔除最高报价后通过公开募集方式设立的证券投资基金（以下简
称“公募基金”）、全国社会保障基金（以下简称“社保基金”）、基本养老保险基
金（以下简称“养老金”）、根据《企业年金基金管理办法》设立的企业年金基金
（以下简称“企业年金基金”）和符合《保险资金运用管理办法》等规定的保险
资金（以下简称“保险资金”）报价中位数、加权平均数孰低值，故保荐机构相
关子公司无需参与跟投。

本次发行不安排向发行人的高级管理人员与核心员工资产管理计划及
其他外部投资者的战略配售。 最终，本次发行不向战略投资者定向配售，初始
战略配售股数与最终战略配售股数的差额１００．００万股将回拨至网下发行。

本次发行采用网下向符合条件的投资者询价配售 （以下简称 “网下发
行”）和网上向持有深圳市场非限售Ａ股股份或非限售存托凭证市值的社会公
众投资者定价发行（以下简称“网上发行”）相结合的方式进行。

战略配售回拨后，网上网下回拨机制启动前，网下初始发行数量为１，４３０．００
万股，占本次发行数量的７１．５０％；网上初始发行数量为５７０．００万股，占本次发
行数量的２８．５０％。

根据《聚胶新材料股份有限公司首次公开发行股票并在创业板上市发行
公告》（以下简称“《发行公告》”）公布的回拨机制，由于网上初步有效申购倍
数为９，３２２．７５０６１倍，高于１００倍，发行人和保荐机构（主承销商）决定启动回拨
机制，将扣除最终战略配售数量后本次公开发行股票数量的２０．００％（即４００．００
万股）由网下回拨至网上。

回拨后，网下最终发行数量为１，０３０．００万股，占本次发行数量的５１．５０％；
网上最终发行数量为９７０．００万股，占本次发行数量的４８．５０％。 回拨后本次网上
定价发行的最终中签率为０．０１８２５３７８００％，申购倍数为５，４７８．３１７３７倍。

本次发行的网上网下认购缴款工作已于２０２２年８月２６日（Ｔ＋２日）结束，具
体情况如下：

一、新股认购情况统计
保荐机构（主承销商）根据深交所和中国登记结算有限责任公司深圳分

公司（以下简称“中国结算深圳分公司”）提供的数据，对本次网上、网下发行

的新股认购情况进行了统计，结果如下：
（一）网上新股认购情况
１、网上投资者缴款认购的股份数量（股）：９，４７９，４５７
２、网上投资者缴款认购的金额（元）：４９９，４７２，５８９．３３
３、网上投资者放弃认购数量（股）：２２０，５４３
４、网上投资者放弃认购金额（元）：１１，６２０，４１０．６７
（二）网下新股认购情况
１、网下投资者缴款认购的股份数量（股）：１０，３００，０００
２、网下投资者缴款认购的金额（元）：５４２，７０７，０００．００
３、网下投资者放弃认购数量（股）：０
４、网下投资者放弃认购金额（元）：０．００
二、网下比例限售情况
网下发行部分采用比例限售方式，网下投资者应当承诺其获配股票数量

的１０％（向上取整计算） 限售期限为自发行人首次公开发行并上市之日起６个
月。 即每个配售对象获配的股票中，９０％的股份无限售期，自本次发行股票在
深交所上市交易之日起即可流通；１０％的股份限售期为６个月， 限售期自本次
发行股票在深交所上市交易之日起开始计算。

网下投资者参与初步询价报价及网下申购时，无需为其管理的配售对象
填写限售期安排，一旦报价即视为接受本公告所披露的网下限售期安排。

本次发行中网下比例限售６个月的股份数量为１，０３３，４８７股， 约占网下发
行总量的１０．０３％，占本次公开发行股票总量的５．１７％。

三、保荐机构（主承销商）包销情况
网上、网下投资者放弃认购股数全部由保荐机构（主承销商）包销，本次保

荐机构（主承销商）包销股份的数量为２２０，５４３股，包销金额为１１，６２０，４１０．６７
元，包销股份的数量占总发行数量的比例为１．１０％。

２０２２年８月３０日（Ｔ＋４日），保荐机构（主承销商）将包销资金与网上、网下
投资者缴款认购的资金扣除保荐承销费后划转至发行人，由发行人向中国结
算深圳分公司提交股份登记申请，将包销股份登记至保荐机构（主承销商）指
定证券账户。

四、保荐机构（主承销商）联系方式
网上、网下投资者对本公告所公布的配售结果如有疑问，请与本次发行

的保荐机构（主承销商）联系。 具体联系方式如下：
保荐机构（主承销商）：国泰君安证券股份有限公司
联系电话：０２１－３８６７６８８８
联系人：资本市场部

发行人：聚胶新材料股份有限公司
保荐机构（主承销商）：国泰君安证券股份有限公司

２０２２年８月３０日

荣信教育文化产业发展股份有限公司首次公开发行
股票并在创业板上市网上申购情况及中签率公告

保荐机构（主承销商）：中原证券股份有限公司
荣信教育文化产业发展股份有限公司（以下简称“荣信文化”或“发行人”）首

次公开发行人民币普通股（Ａ股）（以下简称“本次发行”）并在创业板上市的申请
已经深圳证券交易所（以下简称“深交所”）创业板上市委员会审议通过，并已经
中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）同意注册（证监许可〔２０２２〕
１６４０号）。

发行人与保荐机构（主承销商）中原证券股份有限公司 （以下简称“中原证
券”或“保荐机构（主承销商）”）协商确定本次发行股份数量为２，１１０．００００万股，本
次发行价格为人民币２５．４９元 ／股。 本次发行的发行价格不超过剔除最高报价后
网下投资者报价的中位数和加权平均数以及剔除最高报价后通过公开募集方式
设立的证券投资基金、全国社会保障基金、基本养老保险基金、根据《企业年金基
金管理办法》设立的企业年金基金和符合《保险资金运用管理办法》等规定的保
险资金报价中位数、加权平均数孰低值。

依据本次发行价格，保荐机构相关子公司不参与战略配售。本次发行不安排
向发行人的高级管理人员与核心员工资产管理计划及其他外部投资者的战略配
售。 最终，本次发行不向战略投资者定向配售。 初始战略配售与最终战略配售的
差额１０５．５０００万股回拨至网下发行。

本次发行最终采用网下向符合条件的投资者询价配售 （以下简称 “网下发
行”）与网上向持有深圳市场非限售Ａ股股份和非限售存托凭证市值的社会公众
投资者定价发行（以下简称“网上发行”）相结合的方式进行。

战略配售回拨后，网上网下回拨机制启动前，网下初始发行数量为１，５０８．６５００
万股，占本次发行数量的７１．５０％；网上初始发行数量为６０１．３５００万股，占本次发行
数量的２８．５０％。 最终网下、网上发行合计数量２，１１０．００００万股，网上及网下最终发
行数量将根据回拨情况确定。

发行人于２０２２年８月２９日（Ｔ日）利用深交所交易系统网上定价初始发行“荣
信文化”股票６０１．３５００万股。

本次发行的缴款环节敬请投资者重点关注，并于２０２２年８月３１日（Ｔ＋２日）及
时履行缴款义务：

１、网下获配投资者应根据《荣信教育文化产业发展股份有限公司首次公开
发行股票并在创业板上市网下发行初步配售结果公告》，于２０２２年８月３１日（Ｔ＋２
日）１６：００前，按最终确定的发行价格与获配数量，及时足额缴纳新股认购资金。

认购资金应该在规定时间内足额到账， 未在规定时间内或未按要求足额缴
纳认购资金的，该配售对象获配新股全部无效。多只新股同日发行时出现前述情
形的，该配售对象全部无效。不同配售对象共用银行账户的，若认购资金不足，共
用银行账户的配售对象获配新股全部无效。网下投资者如同日获配多只新股，请
按每只新股分别缴款。

网上投资者申购新股中签后，应根据《荣信教育文化产业发展股份有限公司
首次公开发行股票并在创业板上市网上摇号中签结果公告》履行资金交收义务，
确保其资金账户在２０２２年８月３１日（Ｔ＋２日）日终有足额的新股认购资金，不足部
分视为放弃认购，由此产生的后果及相关法律责任由投资者自行承担。投资者款
项划付需遵守投资者所在证券公司的相关规定。

网下和网上投资者放弃认购的股份由保荐机构（主承销商）包销。
２、本次发行的股票中，网上发行的股票无流通限制及限售期安排，自本次公

开发行的股票在深交所上市之日起即可流通。

网下发行部分采用比例限售方式， 网下投资者应当承诺其获配股票数量的
１０％（向上取整计算）限售期限为自发行人首次公开发行并上市之日起６个月。 即
每个配售对象获配的股票中，９０％的股份无限售期， 自本次发行股票在深交所上
市交易之日起即可流通；１０％的股份限售期为６个月，限售期自本次发行股票在深
交所上市交易之日起开始计算。

网下投资者参与初步询价报价及网下申购时， 无需为其管理的配售对象填
写限售期安排，一旦报价即视为接受本公告所披露的网下限售期安排。

３、当出现网下和网上投资者缴款认购的股份数量合计不足本次公开发行数
量的７０％时，发行人和保荐机构（主承销商）将中止本次新股发行，并就中止发行
的原因和后续安排进行信息披露。

４、有效报价网下投资者未参与网下申购或者未足额申购或者获得初步配售
的网下投资者未按照最终确定的发行价格与获配数量及时足额缴纳认购款的，
将被视为违约并应承担违约责任，保荐机构（主承销商）将违约情况报中国证券
业协会备案。配售对象在北京证券交易所（以下简称“北交所”）、上海证券交易所
（以下简称“上交所”）、深交所股票市场各板块的违规次数合并计算。被列入限制
名单期间，相关配售对象不得参与北交所、上交所、深交所股票市场各板块相关
项目的网下询价和申购。

网上投资者连续１２个月内累计出现３次中签后未足额缴款的情形时，自结算
参与人最近一次申报其放弃认购的次日起６个月（按１８０个自然日计算，含次日）
内不得参与新股、存托凭证、可转换公司债券、可交换公司债券网上申购。

放弃认购的次数按照投资者实际放弃认购新股、存托凭证、可转换公司债券
及可交换公司债券的次数合并计算。

一、网上申购情况
保荐机构（主承销商）根据深交易所提供的数据，对本次网上发行的申购情

况进行了统计， 本次网上发行有效申购户数为１０，７４１，７８１户， 有效申购股数为
５４，４５１，１０４，５００股，配号总数为１０８，９０２，２０９个，配号起始号码为０００００００００００１，截
止号码为０００１０８９０２２０９。

二、回拨机制实施、发行结构及网上发行中签率
根据 《荣信教育文化产业发展股份有限公司首次公开发行股票并在创业板

上市发行公告》公布的回拨机制，由于网上初步有效申购倍数为９，０５４．８１０７６倍，
高于１００倍，发行人和保荐机构（主承销商）决定启动回拨机制，将本次发行股份
２０％（４２２．００００万股）由网下回拨至网上。 回拨后，网下最终发行数量为１，０８６．６５００
万股，占本次发行总量的５１．５０％；网上最终发行数量为１，０２３．３５００万股，占本次发
行总量４８．５０％。回拨后本次网上发行的中签率为０．０１８７９３９２５５％，有效申购倍数为
５，３２０．８６８１８倍。

三、网上摇号抽签
保荐机构（主承销商）与发行人定于２０２２年８月３０日（Ｔ＋１日）上午在深圳市福

田区红荔西路上步工业区２０３栋２０２室进行摇号抽签，并将于２０２２年８月３１日（Ｔ＋２
日）在《中国证券报》《上海证券报》《证券时报》及《证券日报》上公布摇号中签结
果。

发行人：荣信教育文化产业发展股份有限公司
保荐机构（主承销商）：中原证券股份有限公司

2022年8月30日


